



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

São João de Pirabas/PA, 21 de Setembro de 2021.

Ao Exmo. Sr.
FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação

Senhor,

Conforme solicitado pela Secretaria de Administração, seguem pesquisas de preços para darem parâmetro de valores de mercado, tendo em vista a necessidade da aquisição de instrumentos musicais e material para manutenção dos instrumentos, os quais servirão para implantação de projeto de musicalização nas Escolas Municipais de São João de Pirabas, através de sistema de registro de preço.

Oportunamente informamos que a pesquisa foi efetuado junto a fornecedores do ramo pertinente, solicitadas no dia 13 de setembro de 2021, com respostas entre os dias 13 a 20 de setembro de 2021, por telefone via whatsapp, conforme a abaixo descrito, tendo seus valores lançados no mapa comparativo em anexo, sendo utilizado parâmetros e metodologias constante na IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, e demais meios necessários, em busca de salvaguardar os atos deste Administração Municipal de São João de Pirabas/PA.

Obs: Os valores foram obtidos através de pesquisa de preço com de acordo com a IN nº 73 de 05 de agosto de 2020 da Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, em seu art. 5º, inciso III e IV.

...

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Segue em anexo;

➤ Propostas enviadas pelas empresas;

- A FIGUEIREDO DE SOUZA CNPJ Nº 21.327.827/0001-84, no dia 13/09/2021 (POR TELEFONE).
- NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 36.257.948/0001-74, no dia 16/09/2021 (POR TELEFONE).
- R. P. S. DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ Nº 41.288.529/0001-30, no dia 20/09/2021 (POR TELEFONE).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

➤ Mapa comparativo de preços.

Após pesquisa, foi constatado que o valor estimado deste procedimento é de **R\$ 421.065,49 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)**.

Este procedimento licitatório será efetuado através de Sistema de Registro de Preço, por tanto em conformidade com o dispositivo no art. 7º inciso 2º do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, a dotação será indicada somente antes da formalização do contrato, anexando a este processo até o momento apenas as unidades orçamentárias com suas respectivas quantidades.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Moraes Monteiro
Maria Aparecida Moraes Monteiro
Coordenadora do Setor de Compras

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
Coordenadora Setor de Compras
PMSJP
CPF: 833.348.072-15



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: A. FIGUEIREDO DE SOUZA

CNPJ Nº 21.327.827/0001-84



A FIGUEIREDO DE SOUZA

21.327.827/0001-84

(91) 3423-4557/ (91) 98119-5491

AV SENADOR LEMOS, 0, CENTRO, 68721-000, SALINÓPOLIS-PA

COTAÇÃO

ITENS	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANJO ELÉTRICO RJ14 ELF ROZINI	Und.	2	RS 1.352,70	RS 2.705,40
2	BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA: TRÊS ESTANTES PARA PRATRO MAIS UMA ESTANTE GIRAFÁ (BOMBO ARO 18, TOM AROS 8, 10 E 12 COM TRÊS ESTANTES, UM SETE DE PRATOS: CHIMBAL ARO 14, PRATO SPLASH AROS 10, 12, PRATO DE ATAQUE ARO 14, 16 E PRATO DE CONDUÇÃO ARO 20)	Und.	2	RS 4.696,65	RS 9.393,30
3	BOMBARDINO EM SIB DOURADO WPM40N	Und.	4	RS 4.145,65	RS 16.582,60
4	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 16/14 (COLETE) PELE	Und.	8	RS 1.438,63	RS 11.509,04
5	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 18/14 (COLETE) PELE	Und.	8	RS 1.627,63	RS 13.021,04
6	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 20/14 (COLETE) PELE	Und.	8	RS 1.667,26	RS 13.338,08
7	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 22/14 (COLETE) PELE	Und.	8	RS 1.789,07	RS 14.312,56
8	BONGÔ 7/8 NATURAL FERRAGEM CROMADA TB 011	Und.	2	RS 532,29	RS 1.064,58
9	CAIXA DE PALHETA PARA CLARINETE Nº DUAS E MEIA	Und.	8	RS 343,80	RS 2.750,40
10	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº DUAS E MEIA	Par	8	RS 437,40	RS 3.499,20
11	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº TRÊS	Und.	6	RS 437,40	RS 2.624,40
12	CAIXA DE PALHETA PARA SAX TENOR Nº DUAS E MEIA	Und.	6	RS 313,81	RS 1.882,86
13	CAIXA TENOR ARO 14	Und.	8	RS 1.300,00	RS 10.400,00
14	CLARINETES EM SIB 17 CHAVES PRETO	Und.	12	RS 1.235,25	RS 14.823,00
15	CONTRA BAIXO DE CINCO CORDAS ATIVO	Und.	2	RS 1.721,25	RS 3.442,50
16	ESTANTE PARA PARTITURA EM AÇO	Und.	60	RS 87,55	RS 5.253,00
17	FLAUTA TRANSVERSAL EM DO DOURADO	Und.	8	RS 1.235,25	RS 9.882,00
18	FLAUTIM EM DO DOURADO	Und.	2	RS 1.875,60	RS 3.751,20
19	GUIARRA ELÉTRICA ATIVA POP. 03 CAPTADORES	Und.	2	RS 945,00	RS 1.890,00
20	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO	Jogo	20	RS 30,76	RS 615,20
21	KIT DE MICROFONES PARA BATERIA ACÚSTICA	Kit	2	RS 2.412,01	RS 4.824,02
22	MAÇANETA PARA BOMBO MARCHING LIVERPOL BF MB MARFIM	Und.	8	RS 23,81	RS 190,48
23	MESA DE SOM 12 CANAIS	Und.	2	RS 2.267,47	RS 4.534,94
24	MICROFONE STI 115 COM FIO	Par	5	RS 180,00	RS 900,00
25	PANDEIRO DE SETE CHAVES	Und.	6	RS 75,00	RS 450,00
26	PANDEIROLA	Und.	10	RS 49,00	RS 490,00
27	PAR DE CONGAS ARO 14/15 INSTRUMENTO MUSICAL VERTICAL	Par	2	RS 2.995,45	RS 5.990,90



A FIGUEIREDO DE SOUZA

21.327.827/0001-84

(91) 3423-4557/ (91) 98119-5491

AV SENADOR LEMOS, 0, CENTRO, 68721-000, SALINÓPOLIS-PA

28	PARES DE BAQUETA PARA CAIXA CLARA	Par	20	RS 13,00	RS 260,00
29	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO	Par	20	RS 26,46	RS 529,20
30	PARES DE PRATO SINFÔNICO DOURADO ARO 18	Par	4	RS 1.312,20	RS 5.248,80
31	PARES DE PRATOS ARO 14	Par	12	RS 880,20	RS 10.562,40
32	PEDALEIRA PARA GUITARRA BOSS GT-1	Und.	2	RS 4.068,03	RS 8.136,06
33	PEDESTAL PARA MICROFONE	Und.	8	RS 110,00	RS 880,00
34	RECO-RECO EM LATÃO	Und.	4	RS 136,45	RS 545,80
35	SAXOFONE ALTO EM MIB DOURADO	Und.	10	RS 3.673,35	RS 36.733,50
36	SAXOFONE TENOR EM SIB DOURADO	Und.	8	RS 5.036,85	RS 40.294,80
37	SYDE (CAIXA SUSPensa, ALTO FALANTE DE 15" ATIVA E PASSIVA)	Und.	4	RS 2.200,00	RS 8.800,00
38	TECLADO CASIOTONE CT-5200 61 TECLAS	Und.	6	RS 1.057,57	RS 6.345,42
39	TECLADO ARRANJADOR	Und.	2	RS 5.900,00	RS 11.800,00
40	TRIÂNGULO EM AÇO	Und.	4	RS 60,00	RS 240,00
41	TROMBONE DE VARA S/ PISTON EM DO DOURADO	Und.	6	RS 2.003,40	RS 12.020,40
42	TROMPETE EM SIB DOURADO	Und.	8	RS 1.371,60	RS 10.972,80
43	VIOLÃO ACÚSTICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	20	RS 491,40	RS 9.828,00
44	VIOLÃO ELÉTRICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	4	RS 835,65	RS 3.342,60
45	FLAUTA DOCE	Und.	300	RS 34,00	RS 10.200,00
46	FLAUTA DOCE SOPRANO	Und.	100	RS 290,00	RS 29.000,00
47	FLAUTA CONTRA ALTO	Und.	200	RS 65,00	RS 13.000,00
TOTAL					RS 378.860,48

PREVISÃO DE ENTREGA : 20 DIAS A PARTIR DA DATA
DA APROVAÇÃO DA COTAÇÃO.

PRAZO DE PAGAMENTO: 15 DIAS

VALIDADE DA COTAÇÃO : 60 DIAS

SALINÓPOLIS-PA, 13 de setembro de 2021.

A. Figueiredo de Souza-ME

CNPJ 21.327.827/0001-84



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

**EMPRESA: NASCIMENTO COMÉRCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ
Nº36.257.948/0001-74**

**NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI**

C.N.P.J Nº 36.257.948/0001-74

Inscrição Estadual nº: 15.680.232-5

Ananindeua-Pará



COMERCIAL UNIVERSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

SETOR DE COMPRAS

ATT MARIA APARECIDA

ITENS	DESCRIÇÃO	APRES.	QUA NT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANJO ELÉTRICO RJ14 ELF ROZINI	Und.	2	R\$ 1.689,50	R\$ 3.379,00
2	BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA: TRÊS ESTANTES PARA PRATRO MAIS UMA ESTANTE GIRafa (BOMBO ARO 18, TOM AROS 8, 10 E 12 COM TRÊS ESTANTES, UM SETE DE PRATOS: CHIMBAL ARO 14, PRATO SPLASH AROS 10, 12, PRATO DE ATAQUE ARO 14, 16 E PRATO DE CONDUÇÃO ARO 20)	Und.	2	R\$ 5.422,20	R\$ 10.844,40
3	BOMBARDINO EM SIB DOURADO WPEM40N	Und.	4	R\$ 4.789,59	R\$ 19.158,36
4	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 16/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.992,69	R\$ 15.941,52
5	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 18/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.988,55	R\$ 15.908,40
6	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 20/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 2.112,28	R\$ 16.898,24
7	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 22/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.999,59	R\$ 15.996,72
8	BONGÔ 7/8 NATURAL FERRAGEM CROMADA TB 011	Und.	2	R\$ 844,15	R\$ 1.688,30
9	CAIXA DE PALHETA PARA CLARINETE Nº DUAS E MEIA	Und.	8	R\$ 349,80	R\$ 2.798,40
10	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº DUAS E MEIA	Par	8	R\$ 325,69	R\$ 2.605,52
11	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº TRÊS	Und.	6	R\$ 325,69	R\$ 1.954,14
12	CAIXA DE PALHETA PARA SAX TENOR Nº DUAS E MEIA	Und.	6	R\$ 521,70	R\$ 3.130,20
13	CAIXA TENOR ARO 14	Und.	8	R\$ 1.580,00	R\$ 12.640,00
14	CLARINETES EM SIB 17 CHAVES PRETO	Und.	12	R\$ 1.460,85	R\$ 17.530,20
15	CONTRA BAIXO DE CINCO CORDAS ATIVO	Und.	2	R\$ 2.101,69	R\$ 4.203,38
16	ESTANTE PARA PARTITURA EM AÇO	Und.	60	R\$ 129,12	R\$ 7.747,20
17	FLAUTA TRANSVERSAL EM DO DOURADO	Und.	8	R\$ 1.899,56	R\$ 15.196,48
18	FLAUTIM EM DO DOURADO	Und.	2	R\$ 2.125,25	R\$ 4.250,50
19	GUIARRA ELÉTRICA ATIVA POP. 03 CAPTADORES	Und.	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
20	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO	Jogo	20	R\$ 60,21	R\$ 1.204,20
21	KIT DE MICROFONES PARA BATERIA ACÚSTICA	Kit	2	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
22	MAÇANETA PARA BOMBO MARCHING LIVERPOL BF MB MARFIM	Und.	8	R\$ 72,50	R\$ 580,00
23	MESA DE SOM 12 CANAIS	Und.	2	R\$ 2.785,45	R\$ 5.570,90
24	MICROFONE STI 115 COM FIO	Par	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00

25	PANDEIRO DE SETE CHAVES	Und.	6	R\$ 101,00	R\$ 606,00
26	PANDEIROLA	Und.	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
27	PAR DE CONGAS ARO 14/15 INSTRUMENTO MUSICAL VERTICAL	Par	2	R\$ 3.201,25	R\$ 6.402,50
28	PARES DE BAQUETA PARA CAIXA CLARA	Par	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
29	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO	Par	20	R\$ 42,15	R\$ 843,00
30	PARES DE PRATO SINFÔNICO DOURADO ARO 18	Par	4	R\$ 1.561,50	R\$ 6.246,00
31	PARES DE PRATOS ARO 14	Par	12	R\$ 899,69	R\$ 10.796,28
32	PEDALEIRA PARA GUITARRA BOSS GT-1	Und.	2	R\$ 4.269,00	R\$ 8.538,00
33	PEDESTAL PARA MICROFONE	Und.	8	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00
34	RECO-RECO EM LATÃO	Und.	4	R\$ 169,12	R\$ 676,48
35	SAXOFONE ALTO EM MIB DOURADO	Und.	10	R\$ 3.759,55	R\$ 37.595,50
36	SAXOFONE TENOR EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 5.269,21	R\$ 42.153,68
37	SYDE (CAIXA SUSPENSÃO, ALTO FALANTE DE 15" ATIVA E PASSIVA)	Und.	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
38	TECLADO CASIOTONE CT-5200 61 TECLAS	Und.	6	R\$ 1.421,00	R\$ 8.526,00
39	TECLADO ARRANJADOR	Und.	2	R\$ 5.999,00	R\$ 11.998,00
40	TRIÂNGULO EM AÇO	Und.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
41	TROMBONE DE VARA S/ PISTON EM DO DOURADO	Und.	6	R\$ 2.505,00	R\$ 15.030,00
42	TROMPETE EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 1.469,10	R\$ 11.752,80
43	VIOLÃO ACÚSTICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	20	R\$ 669,90	R\$ 13.398,00
44	VIOLÃO ELÉTRICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
45	FLAUTA DOCE	Und.	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
46	FLAUTA DOCE SOPRANO	Und.	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
47	FLAUTA CONTRA ALTO	Und.	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
TOTAL					R\$ 437.471,30

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

ANANINDEUA-PA , 16 de setembro de 2021.

IDA VANESSA DA SILVA Assinado de forma digital por IDA
VANESSA DA SILVA
DELGADO:4717462521
5 Dados: 2021.09.16 15:20:24 -03'00'

Nascimento Comércio Atacadista de Artigos de
Papeleria e Serviços Eireli
CNPJ 36.257.948/0001-74



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

- **EMPRESA: R. P. S. DE OLIVEIRA
EIRELI CNPJ Nº 41.288.529/0001-30**



**COMERCIAL
OLIVEIRA**

CNPJ: 41.288.529/0001-30

INSC. EST.: 15.750.688-6

INSC. MUN. 3952242

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

Prezados Senhores,

Empresa R P S DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 41.288.529/0001-30

Inscrição Estadual: 15.750.688-6

Endereço: AV MAJOR AVIADOR SEDA, N° 106, Bairro MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-210 - Belém-PA

Fone: (91) 3267-0477

E-mail: comercialoliveira187@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR	VALOR
				UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BANJO ELÉTRICO RJ14 ELF ROZINI	Und.	2	R\$ 2.029,90	R\$ 4.059,80
2	BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA: TRÊS ESTANTES PARA PRATRO MAIS UMA ESTANTE GIRafa (BOMBO ARO 18, TOM AROS 8, 10 E 12 COM TRÊS ESTANTES, UM SETE DE PRATOS: CHIMBAL ARO 14, PRATO SPLASH AROS 10, 12, PRATO DE ATAQUE ARO 14, 16 E PRATO DE CONDUÇÃO ARO 20)	Und.	2	R\$ 4.989,55	R\$ 9.979,10
3	BOMBARDINO EM SIB DOURADO WEPM40N	Und.	4	R\$ 5.055,69	R\$ 20.222,76
4	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 16/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 2.112,20	R\$ 16.897,60
5	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 18/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 2.425,69	R\$ 19.405,52
6	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 20/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 2.623,45	R\$ 20.987,60
7	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 22/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.988,96	R\$ 15.911,68
8	BONGÔ 7/8 NATURAL FERRAGEM CROMADA TB 011	Und.	2	R\$ 667,50	R\$ 1.335,00
9	CAIXA DE PALHETA PARA CLARINETE Nº DUAS E MEIA	Par	8	R\$ 548,20	R\$ 4.385,60
10	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº DUAS E MEIA	Und.	8	R\$ 629,69	R\$ 5.037,52
11	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº TRÊS	Und.	6	R\$ 629,69	R\$ 3.778,14
12	CAIXA DE PALHETA PARA SAX TENOR Nº DUAS E MEIA	Und.	6	R\$ 685,80	R\$ 4.114,80
13	CAIXA TENOR ARO 14	Und.	8	R\$ 1.820,00	R\$ 14.560,00
14	CLARINETES EM SIB 17 CHAVES PRETO	Und.	12	R\$ 1.880,50	R\$ 22.566,00
15	CONTRA BAIXO DE CINCO CORDAS ATIVO	Und.	2	R\$ 2.225,25	R\$ 4.450,50
16	ESTANTE PARA PARTITURA EM AÇO	Und.	60	R\$ 99,89	R\$ 5.993,40
17	FLAUTA TRANSVERSAL EM DO DOURADO	Und.	8	R\$ 1.469,60	R\$ 11.756,80
18	FLAUTIM EM DO DOURADO	Und.	2	R\$ 2.450,69	R\$ 4.901,38
19	GUIARRA ELÉTRICA ATIVA POP. 03 CAPTADORES	Jogo	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
20	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO	Kit	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
21	KIT DE MICROFONES PARA BATERIA ACÚSTICA	Und.	2	R\$ 2.555,69	R\$ 5.111,38
22	MAÇANETA PARA BOMBO MARCHING LIVERPOL BF MB MARFIM	Und.	8	R\$ 55,45	R\$ 443,60
23	MESA DE SOM 12 CANAIS	Par	2	R\$ 2.856,20	R\$ 5.712,40
24	MICROFONE STI 115 COM FIO	Und.	5	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
25	PANDEIRO DE SETE CHAVES	Und.	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00
26	PANDEIROLA	Par	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
27	PAR DE CONGAS ARO 14/15 INSTRUMENTO MUSICAL VERTICAL	Par	2	R\$ 3.401,69	R\$ 6.803,38
28	PARES DE BAQUETA PARA CAIXA CLARA	Par	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
29	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO	Par	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
30	PARES DE PRATO SINFÔNICO DOURADO ARO 18	Par	4	R\$ 1.369,00	R\$ 5.476,00
31	PARES DE PRATOS ARO 14	Und.	12	R\$ 921,19	R\$ 11.054,28
32	PEDALEIRA PARA GUITARRA BOSS GT-1	Und.	2	R\$ 4.312,12	R\$ 8.624,24
33	PEDESTAL PARA MICROFONE	Und.	8	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00

Endereço: AV MAJOR AVIADOR SEDA Bairro: MANGUEIRAO Belém/Pa - CEP. 66.640-210

E-mail: comercialoliveira187@gmail.com Telefone: (91) 3267-0477



COMERCIAL
OLIVEIRA

CNPJ: 41.288.529/0001-30

INSC. EST.: 15.750.688-6

INSC. MUN. 3952242

33	PEDESTAL PARA MICROFONE	Und.	8	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00
34	RECO-RECO EM LATÃO	Und.	4	R\$ 141,00	R\$ 564,00
35	SAXOFONE ALTO EM MIB DOURADO	Und.	10	R\$ 3.451,69	R\$ 34.516,90
36	SAXOFONE TENOR EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 5.412,20	R\$ 43.297,60
37	SYDE (CAIXA SUSPENSÃO, ALTO FALANTE DE 15" ATIVA E PASSIVA)	Und.	4	R\$ 2.560,00	R\$ 10.240,00
38	TECLADO CASIOTONE CT-5200 61 TECLAS	Und.	6	R\$ 1.101,12	R\$ 6.606,72
39	TECLADO ARRANJADOR	Und.	2	R\$ 6.120,00	R\$ 12.240,00
40	TRIÂNGULO EM AÇO	Und.	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
41	TROMBONE DE VARA S/ PISTON EM DO DOURADO	Und.	6	R\$ 2.121,00	R\$ 12.726,00
42	TROMPETE EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 1.398,00	R\$ 11.184,00
43	VIOLÃO ACÚSTICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
44	VIOLÃO ELÉTRICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	4	R\$ 911,00	R\$ 3.644,00
45	FLAUTA DOCE	Und.	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
46	FLAUTA DOCE SOPRANO	Und.	100	R\$ 302,00	R\$ 30.200,00
47	FLAUTA CONTRA ALTO	10	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
VALOR GLOBAL DA COTAÇÃO				R\$ 446.864,70	

Prazo de Validade da Proposta: de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Belém, Pa. 20 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

R P S DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ N° 41.288.529/0001-30
VALÉRIA CARDOSO NUNES
CPF N° 380.836202-20
Procuradora



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO

ITEMS	DESCRIÇÃO	APRE	QNT.	A FIGUEIREDO DE SOUZA		NASCIMENTO COMÉRCIO		R P S DE OLIVEIRA EIRELI		MÉDIA	TOTAL				
				CNPJ: 21.327.827/0001-84		CNPJ: 36.257.948/0001-74		CNPJ: 41.288.529/0001-30							
				AV SENADOR LEMOS S/N, TV E Nº25, COMJUNTO AV MAJOR AVIADOR SEDA IL, Nº106, MANGUEIRÃO, BAIRRO PONTA D'AGULHA, JADERLÂNDIA		V. UNIT.		V. TOTAL				V. UNIT.		V. TOTAL	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL			V. UNIT.	V. TOTAL		
1	BANJO ELÉTRICO RJ14 ELF ROZINI	Und.	2	R\$ 1.352,70	R\$ 2.705,40	R\$ 1.689,50	R\$ 3.379,00	R\$ 2.029,90	R\$ 4.059,80	R\$ 1.690,70	R\$ 3.381,40				
2	BATERIA ACÚSTICA REDUZIDA: TRÊS ESTANTES PARA PRATRO MAIS UMA Estante GIRAFIA (BOMBO ARO 18, TOM AROS 8, 10 E 12 COM TRÊS Estantes, UM SETE DE PRATOS: CHIMBAL ARO 14, PRATO SPLASH AROS 10, 12, PRATO DE ATAQUE ARO 14, 16 E PRATO DE CONDUÇÃO ARO 20)	Und.	2	R\$ 4.696,65	R\$ 9.393,30	R\$ 5.422,20	R\$ 10.844,40	R\$ 4.989,55	R\$ 9.979,10	R\$ 5.036,13	R\$ 10.072,27				
3	BOMBARDINO EM SIB DOURADO WEPM40N	Und.	4	R\$ 4.145,65	R\$ 16.582,60	R\$ 4.789,59	R\$ 19.158,36	R\$ 5.055,69	R\$ 20.222,76	R\$ 4.663,64	R\$ 18.654,57				
4	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 16/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.438,63	R\$ 11.509,04	R\$ 1.992,69	R\$ 15.941,52	R\$ 2.112,20	R\$ 16.897,60	R\$ 1.847,84	R\$ 14.782,72				
5	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 18/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.627,63	R\$ 13.021,04	R\$ 1.988,55	R\$ 15.908,40	R\$ 2.425,69	R\$ 19.405,52	R\$ 2.013,96	R\$ 16.111,65				
6	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 20/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.667,26	R\$ 13.338,08	R\$ 2.112,28	R\$ 16.898,24	R\$ 2.623,45	R\$ 20.987,60	R\$ 2.134,33	R\$ 17.074,64				
7	BOMBO DE AFINAÇÃO ARO 22/14 (COLETE) PELE	Und.	8	R\$ 1.789,07	R\$ 14.312,56	R\$ 1.999,59	R\$ 15.996,72	R\$ 1.988,96	R\$ 15.911,68	R\$ 1.925,87	R\$ 15.406,99				
8	BONGÓ 7/8 NATURAL FERRAGEM CROMADA TB 011	Und.	2	R\$ 532,29	R\$ 1.064,58	R\$ 844,15	R\$ 1.688,30	R\$ 667,50	R\$ 1.335,00	R\$ 681,31	R\$ 1.362,63				
9	CAIXA DE PALHETA PARA CLARINETE Nº DUAS E MEIA	Und.	8	R\$ 343,80	R\$ 2.750,40	R\$ 349,80	R\$ 2.798,40	R\$ 548,20	R\$ 4.385,60	R\$ 413,93	R\$ 3.311,47				
10	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº DUAS E MEIA	Par	8	R\$ 437,40	R\$ 3.499,20	R\$ 325,69	R\$ 2.605,52	R\$ 629,69	R\$ 5.037,52	R\$ 464,26	R\$ 3.714,08				
11	CAIXA DE PALHETA PARA SAX ALTO Nº TRÊS	Und.	6	R\$ 437,40	R\$ 2.624,40	R\$ 325,69	R\$ 1.954,14	R\$ 629,69	R\$ 3.778,14	R\$ 464,26	R\$ 2.785,56				
12	CAIXA DE PALHETA PARA SAX TENOR Nº DUAS E MEIA	Und.	6	R\$ 313,81	R\$ 1.882,86	R\$ 521,70	R\$ 3.130,20	R\$ 685,80	R\$ 4.114,80	R\$ 507,10	R\$ 3.042,62				
13	CAIXA TENOR ARO 14	Und.	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	R\$ 1.580,00	R\$ 12.640,00	R\$ 1.820,00	R\$ 14.560,00	R\$ 1.566,67	R\$ 12.533,33				
14	CLARINETES EM SIB 17 CHAVES PRETO	Und.	12	R\$ 1.235,25	R\$ 14.823,00	R\$ 1.460,85	R\$ 17.530,20	R\$ 1.880,50	R\$ 22.566,00	R\$ 1.525,53	R\$ 18.306,40				
15	CONTRA BAIXO DE CINCO CORDAS ATIVO	Und.	2	R\$ 1.721,25	R\$ 3.442,50	R\$ 2.101,69	R\$ 4.203,38	R\$ 2.225,25	R\$ 4.450,50	R\$ 2.016,06	R\$ 4.032,13				
16	ESTANTE PARA PARTITURA EM AÇO	Und.	60	R\$ 87,55	R\$ 5.253,00	R\$ 129,12	R\$ 7.747,20	R\$ 99,89	R\$ 5.993,40	R\$ 105,52	R\$ 6.331,20				

deanda

17	FLAUTA TRANSVERSAL EM DO DOURADO	Und.	8	R\$ 1.235,25	R\$ 9.882,00	R\$ 1.899,56	R\$ 15.196,48	R\$ 1.469,60	R\$ 11.756,80	R\$ 1.534,80	R\$ 12.278,43
18	FLAUTIM EM DO DOURADO	Und.	2	R\$ 1.875,60	R\$ 3.751,20	R\$ 2.125,25	R\$ 4.250,50	R\$ 2.450,69	R\$ 4.901,38	R\$ 2.150,51	R\$ 4.301,03
19	GUITARRA ELÉTRICA ATIVA POP. 03 CAPTADORES	Und.	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00	R\$ 1.068,33	R\$ 2.136,67
20	JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO	Jogo	20	R\$ 30,76	R\$ 615,20	R\$ 60,21	R\$ 1.204,20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 60,99	R\$ 1.219,80
21	KIT DE MICROFONES PARA BATERIA ACÚSTICA	Kit	2	R\$ 2.412,01	R\$ 4.824,02	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00	R\$ 2.555,69	R\$ 5.111,38	R\$ 2.619,23	R\$ 5.238,47
22	MAÇANETA PARA BOMBO MARCHING LIVERPOL BF MB MARFIM	Und.	8	R\$ 23,81	R\$ 190,48	R\$ 72,50	R\$ 580,00	R\$ 55,45	R\$ 443,60	R\$ 50,59	R\$ 404,69
23	MESA DE SOM 12 CANAIS	Und.	2	R\$ 2.267,47	R\$ 4.534,94	R\$ 2.785,45	R\$ 5.570,90	R\$ 2.856,20	R\$ 5.712,40	R\$ 2.636,37	R\$ 5.272,75
24	MICROFONE STI 115 COM FIO	Par	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00
25	PANDEIRO DE SETE CHAVES	Und.	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 101,00	R\$ 606,00	R\$ 89,00	R\$ 534,00	R\$ 88,33	R\$ 530,00
26	PANDEIROLA	Und.	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 66,33	R\$ 663,33
27	PAR DE CONGAS ARO 14/15 INSTRUMENTO MUSICAL VERTICAL	Par	2	R\$ 2.995,45	R\$ 5.990,90	R\$ 3.201,25	R\$ 6.402,50	R\$ 3.401,69	R\$ 6.803,38	R\$ 3.199,46	R\$ 6.398,93
28	PARES DE BAQUETA PARA CAIXA CLARA	Par	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
29	PARES DE BAQUETAS PARA SURDO	Par	20	R\$ 26,46	R\$ 529,20	R\$ 42,15	R\$ 843,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 39,20	R\$ 784,07
30	PARES DE PRATO SINFÔNICO DOURADO ARO 18	Par	4	R\$ 1.312,20	R\$ 5.248,80	R\$ 1.561,50	R\$ 6.246,00	R\$ 1.369,00	R\$ 5.476,00	R\$ 1.414,23	R\$ 5.656,93
31	PARES DE PRATOS ARO 14	Par	12	R\$ 880,20	R\$ 10.562,40	R\$ 899,69	R\$ 10.796,28	R\$ 921,19	R\$ 11.054,28	R\$ 900,36	R\$ 10.804,32
32	PEDALEIRA PARA GUITARRA BOSS GT-1	Und.	2	R\$ 4.068,03	R\$ 8.136,06	R\$ 4.269,00	R\$ 8.538,00	R\$ 4.312,12	R\$ 8.624,24	R\$ 4.216,38	R\$ 8.432,77
33	PEDESTAL PARA MICROFONE	Und.	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 131,00	R\$ 1.048,00	R\$ 151,00	R\$ 1.208,00	R\$ 130,67	R\$ 1.045,33
34	RECO-RECO EM LATÃO	Und.	4	R\$ 136,45	R\$ 545,80	R\$ 169,12	R\$ 676,48	R\$ 141,00	R\$ 564,00	R\$ 148,86	R\$ 595,43
35	SAXOFONE ALTO EM MIB DOURADO	Und.	10	R\$ 3.673,35	R\$ 36.733,50	R\$ 3.759,55	R\$ 37.595,50	R\$ 3.451,69	R\$ 34.516,90	R\$ 3.628,20	R\$ 36.281,97
36	SAXOFONE TENOR EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 5.036,85	R\$ 40.294,80	R\$ 5.269,21	R\$ 42.153,68	R\$ 5.412,20	R\$ 43.297,60	R\$ 5.239,42	R\$ 41.915,36
37	SYDE (CAIXA SUSPENSA, ALTO FALANTE DE 15" ATIVA E PASSIVA)	Und.	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.560,00	R\$ 10.240,00	R\$ 2.420,00	R\$ 9.680,00
38	TECLADO CASIOTONE CT-5200 61 TECLAS	Und.	6	R\$ 1.057,57	R\$ 6.345,42	R\$ 1.421,00	R\$ 8.526,00	R\$ 1.101,12	R\$ 6.606,72	R\$ 1.193,23	R\$ 7.159,38
39	TECLADO ARRANJADOR	Und.	2	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00	R\$ 5.999,00	R\$ 11.998,00	R\$ 6.120,00	R\$ 12.240,00	R\$ 6.006,33	R\$ 12.012,67
40	TRIÂNGULO EM AÇO	Und.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00
41	TROMBONE DE VARA S/ PISTON EM DO DOURADO	Und.	6	R\$ 2.003,40	R\$ 12.020,40	R\$ 2.505,00	R\$ 15.030,00	R\$ 2.121,00	R\$ 12.726,00	R\$ 2.209,80	R\$ 13.258,80
42	TROMPETE EM SIB DOURADO	Und.	8	R\$ 1.371,60	R\$ 10.972,80	R\$ 1.469,10	R\$ 11.752,80	R\$ 1.398,00	R\$ 11.184,00	R\$ 1.412,90	R\$ 11.303,20
43	VIOLÃO ACÚSTICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	20	R\$ 491,40	R\$ 9.828,00	R\$ 669,90	R\$ 13.398,00	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 570,43	R\$ 11.408,67
44	VIOLÃO ELÉTRICO SEMIPROFISSIONAL	Und.	4	R\$ 835,65	R\$ 3.342,60	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 911,00	R\$ 3.644,00	R\$ 898,88	R\$ 3.595,53
45	FLAUTA DOCE	Und.	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 39,33	R\$ 11.800,00
46	FLAUTA DOCE SOPRANO	Und.	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	R\$ 302,00	R\$ 30.200,00	R\$ 300,67	R\$ 30.066,67
47	FLAUTA CONTRA ALTO	Und.	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	R\$ 70,33	R\$ 14.066,67
TOTAL				R\$ 378.860,48	R\$ 437.471,30	R\$ 446.864,70	R\$ 421.065,49				

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 421.065,49 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL, SESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA NOVE CENTAVOS).

Spanda


MÁRIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
SETOR DE COMPRAS
RESPONSÁVEL

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
Coordenadora Setor de Compras/
PMS-JP
CPF: 833.348.072-15

Período da pesquisa: entre 13 de setembro a 20 de setembro 2021
São João de Pirabas/Pa em 21 de setembro de 2021